

Statsrevisorernes Sekretariat  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

**Beskæftigelses-  
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2020 - 1178  
2. marts 2021

## **Beskæftigelsesministerens ministerredegørelse til Statsrevisorernes Beretning 1/2020 om ministeriernes arbejde med FN's verdensmål i Danmark**

Statsrevisorerne har anmodet om min redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 1/2020 om ministeriernes arbejde med FN's verdensmål i Danmark har givet anledning til i Beskæftigelsesministeriet. Jeg skal i den forbindelse bemærke, at en stor del af beretningen vedrører den tidligere regerings arbejde med verdensmålene.

Det fremgår af beretningen, at Beskæftigelsesministeriet har fremvist utilstrækkelige kvantitative data for målsætning 2 om, at beskæftigelsen i hele Danmark skal styrkes.

Jeg tager Rigsrevisionens beretning til efterretning. Den understreger behovet for at formulere klare målsætninger og indikatorer med en datamæssig fremstilling over tid, som understøtter forståelsen af fremdriften på regeringens målsætninger i relation til verdensmålene. Den eksterne formidling af udviklingen over tid, fx over for Folketinget, forudsætter ligeledes et klart redegørende afsnit for fremdriften over tid.

Regeringen har igangsat et arbejde med en ny dansk handlingsplan for FN's verdensmål, som Beskæftigelsesministeriet deltager i sammen med de øvrige ministerier. Som en del af dette projekt arbejder Beskæftigelsesministeriet for, at den nye handlingsplan kommer til at indeholde klare målsætninger og indikatorer, der understøtter forståelsen af fremdriften inden for ministeriets ressortområde. Regeringen forpligter sig ligeledes til, at relevante lovforslag skal konsekvensvurderes i forhold til de 17 verdensmål.

Det er min ambition, at Beskæftigelsesministeriet fortsat skal bidrage til både en mere bæredygtig verden og til regeringens ambition om en sammenhængende og helhedsorienteret indsats på tværs af politikområder.

Ministeriet har sendt en kopi af ovenstående redegørelse til Rigsrevisionen.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, reading "Peter Hummelgaard". The signature is written in a cursive style with a large, stylized initial 'P'.

Peter Hummelgaard